MUNICIPIO DE SAO ROQUE DO CANAA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
ESPIRITO SANTO
14.734.122/0001-16
DECRETO Nº 0006099/2022

Data 17/10/2022

Publicado no DOM/AMUNES,

no dia 19/10/2022, na(s)

página(s) 224, Edição nº. 2.126.

________________

Chefe de Gabinete

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.

O Prefeito Municipal de SÃO ROQUE DO CANÃA, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei

Nº 0001001/2021.DECRETA:

Art. 1º. Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2022 a importância de R$ 484.790,00 (quatrocentos e oitenta e quatro mil

setecentos e noventa reais ), nas seguintes dotações:

SUPLEMENTAÇÕES

Ficha Código Descrição Fonte Valor

0000012 1515.1012200082.033 Gestão das Atividades da Sec de Saúde
12110000

33.000,00 33903200000 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

0000033 1515.1030100082.036 Gestão da Atenção Básica de Saúde
12110000

106.000,00 33901800000 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

0000034 1515.1030100082.036 Gestão da Atenção Básica de Saúde
12110000

61.000,00 33903000000 MATERIAL DE CONSUMO

0000037 1515.1030100082.036 Gestão da Atenção Básica de Saúde
12110000

16.000,00 33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

0000049 1515.1030200082.038 Gestão de Media e Alta Complexidade de Saúde
12110000

58.600,00 31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0000050 1515.1030200082.038 Gestão de Media e Alta Complexidade de Saúde
12110000

9.490,00 31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

0000110 1515.1030200082.038 Gestão de Media e Alta Complexidade de Saúde
12110000

51.000,00 33414100000 CONTRIBUIÇÕES

0000061 1515.1030200082.038 Gestão de Media e Alta Complexidade de Saúde
12110000

93.700,00 33933900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – CONSÓRCIO PÚBLICO DO QUA

0000090 1515.1030300082.043 Gestão da Assistencia Farmaceutica
12110000

46.000,00 33903200000 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

0000067 1515.1030400082.041 Gestão das Atividades da Vigilancia Sanitaria
12110000

10.000,00 31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TOTAL: 484.790,00

Art. 2º.Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Excesso de Arrecadação: R$ 484.790,00 (quatrocentos e oitenta e quatro mil setecentos e noventa reais )
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. SÃO ROQUE DO CANÃA, 18 outubro de 2022

MARCOS GERALDO GUERRA

Prefeito Municipal

IMPRESSÃO: VANDER ROQUE GALON TOREZANI

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA